АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «__» сентября  2022 года   №__

О внесении изменений в положение о персонифицированном

дополнительном образовании детей в ЗАТО Видяево, утвержденным

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 23.03.2020 № 270

В соответствии с Поручением Президента Российской Федерации от

01.12.2021 № Пр-2254 «Перечень поручений по итогам заседания Совета по

реализации государственной политики в сфере защиты семьи и детей»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в положение о персонифицированном дополнительном

образовании детей в ЗАТО Видяево, утвержденное постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 23.03.2020 № 270 изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника отдела образования, культуры, спорта и молодёжной политики

администрации ЗАТО Видяево  Дубовую Л.Н.

И.о. Главы  ЗАТО Видяево                                                         С.В. Богза

Приложение к постановлению

Администрации ЗАТО Видяево

 №___ от «__» сентября 2022 года

Изменения в положение о персонифицированном

дополнительном образовании детей в ЗАТО Видяево,

утвержденное постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от 23.03.2020 № 270

1. В разделе 2:

1.1. пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

        «2.2. Для получения сертификата дополнительного образования

родитель (законный представитель) ребенка или ребенок, достигший

возраста 14 лет (далее – Заявитель), подаёт в уполномоченный орган, а также

в случаях, предусмотренных пунктом 2.7. настоящего Положения, иному

юридическому лицу, заявление о предоставлении сертификата

дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов

дополнительного образования (далее – Заявление) содержащее следующие

сведения:

2.2.1. фамилию, имя, отчество (при наличии) ребенка;

2.2.2. серия и номер документа, удостоверяющего личность ребенка

(свидетельство о рождении ребенка или паспорт гражданина Российской

Федерации, удостоверяющий личность ребенка или временное

удостоверение личности гражданина Российской Федерации, выдаваемое на

период оформления паспорта ребенка);

2.2.3. дату рождения ребенка;

2.2.4. страховой номер индивидуального лицевого счёта (при его

наличии);

2.2.5.  место (адрес) фактического проживания ребенка;

2.2.6. фамилию, имя, отчество (при наличии) родителя (законного

представителя) ребенка;

2.2.7. контактную информацию родителя (законного представителя)

ребенка;

2.2.8. указание на группу сертификата дополнительного образования,

определяемую в зависимости от категории ребенка –получателя сертификата

дополнительного образования (при наличии оснований, по желанию

родителя (законного представителя) ребенка;

2.2.9. согласие Заявителя на обработку персональных данных в

порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных»;

2.2.9. отметку об ознакомлении Заявителя с условиями предоставления,

использования, прекращения действия сертификата дополнительного

образования, а также Правилами персонифицированного финансирования.

2.2.10. сведения о ранее выданном сертификате дополнительного

образования в другом муниципальном районе (городском округе) (в случае

если сертификат дополнительного образования был ранее выдан в другом

муниципальном районе (городском округе);

2.2.11. обязательство Заявителя уведомлять уполномоченный орган,

или в случаях, предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Положения, иное

юридическое лицо, посредством личного обращения с предоставлением

подтверждающих документов об изменениях указанных в Заявлении

сведений в течение 20 рабочих дней после возникновения соответствующих

изменений.».

1.2. пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Заявитель одновременно с заявлением предъявляет должностному

лицу, осуществляющему прием заявления, следующие документы или их

копии, заверенные в нотариальном порядке:

2.3.1. свидетельство о рождении ребенка или паспорт гражданина

Российской Федерации, удостоверяющий личность ребенка, или временное

удостоверение личности гражданина Российской Федерации, выдаваемое на

период оформления паспорта ребенка;

2.3.2. документ, удостоверяющий личность родителя (законного

представителя) ребенка;

2.3.3. страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования

ребенка (при его наличии);

2.3.4. свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по

месту пребывания, или документ, содержащий сведения о регистрации

ребенка по месту жительства или по месту пребывания

2.3.5. документы, подтверждающие право ребенка на получение

сертификата дополнительного образования соответствующей группы (при

наличии, по желанию родителя (законного представителя) ребенка). Для

подтверждения права ребенка на получение сертификата дополнительного

образования соответствующей группы Заявителем предоставляется:

- на детей, проживающих в малоимущих семьях,-справка о признании

семьи малоимущей, выданной в установленном порядке учреждением

социальной защиты населения;

-на детей с ограниченными возможностями здоровья-соответствующий

документ, выданный компетентным органом.»;

1.3. пункт 2.12. изложить в следующей редакции:

«2.12. При создании записи о сертификате дополнительного образования

в реестре сертификатов дополнительного образования для сертификата

дополнительного образования устанавливается статус сертификата учета и

группа, к которой относится ребенок в соответствии с программой

персонифицированного финансирования ЗАТО Видяево.»;

1.4. пункт 2.20. изложить в следующей редакции:

«2.20. Уполномоченный орган осуществляет изменение группы для

сертификата дополнительного образования по заявлению об уточнении

данных, подаваемому родителями (законными представителями) ребенка и

(или) ребенком (в случае достижения возраста 14-лет), либо в случае

непредставления документов для подтверждения отдельной категории в

установленные сроки. Для подтверждения оснований для изменения группы

родители (законные представители) ребенка и (или) ребенок (в случае

достижения возраста 14-лет) предоставляются необходимые документы,

указанные в пункте 2.3.5. настоящего Положения).».

2. В разделе 4:

2.1. пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. При переводе сертификата дополнительного образования в статус

сертификата персонифицированного финансирования норматив обеспечения

сертификата для соответствующей категории детей устанавливается в

размере потенциального баланса сертификата.»;

2.2. пункт 4.11 изложить в следующей редакции:

«4.11. Максимальное количество услуг, получение которых

предусматривается по дополнительным образовательным программам,

включенным в соответствующий реестр образовательных программ, в

зависимости от статуса сертификата устанавливается в соответствии с

Таблицей 1.

Таблица 1

Максимальное количество услуг, получение которых

предусматривается по образовательным программам, включенным

в соответствующий реестр образовательных программ

Статус

сертификата

Максимальное количество услуг, получение

которых предусматривается по

образовательным

программам, включенным

в соответствующий реестр

образовательных программ

Максимальное

совокупное

количество

услуг,

получение

которых

допускается

Реестр

предпрофес-

сиональных

программ

Реестр

значимых

программ

Реестр

иных

образовательных

программ

Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет, за исключением детей из малоимущих

семей и детей с ограниченными возможностями здоровья

Сертификат

учета
1 3 3

5

Сертификат

персонифици-

рованного

финансирования

1 2 0

2

Дети в возрасте от 5 до 18-ти лет из малоимущих семей

Сертификат

учета
1 3 3

5

Сертификат

персонифици-

рованного

финансирования

1 2 0

2

Дети с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 5-ти до 18-лет

Сертификат 1 3 3

учета 5

Сертификат

персонифици-

рованного

финансирования

1 2 0

2

»

Исполнитель: главный специалист отдела ОКСМП администрации ЗАТО Видяево

Энис Н.Н..

Проект постановления подлежит антикоррупционной экспертизе _____________
                         (подлежит/не подлежит)
Постановление  _______ официальному опубликованию в газете «Вестник

(подлежит/не подлежит)

Видяево» и размещению на официальном сайте www.zatovid.ru. без приложения

Указатель рассылки:

1 экз. – в дело;

1 экз. – ООКС и МП;

1 экз- МИТО

1экз- ДМШ

1экз- ЦДОД

1 экз-СОШ

Дата получения проекта специалистом - по приему и обращению граждан
«___» _____________20___г.             __________________      ____________________
                                                                                  (подпись)

Лист согласования
к проекту постановления Администрации ЗАТО Видяево

« О внесении изменений в положение о персонифицированном

дополнительном образовании детей в ЗАТО Видяево, утвержденным

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 23.03.2020 № 270»

Должность, Ф.И.О.

Дата

получения

проекта

Замечания
Дата

согласования
Подпись

Заместитель Главы ЗАТО

Видяево

Никишина Н.В.

Начальник отдела

организационно-правовой

работы

Нечаева А.С.

Начальник отдела

образования, культуры,

спорта и молодежной

политики

Л.Н. Дубовая

http://www.zatovid.ru/